[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     06.05.2013 г.                                   с. Знаменка

№ 33- П
О введении особого противопожарного

режима на территории сельсовета

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69 «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме», руководствуясь решением Комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Минусинского района № 12-13 от 25.03.2013г., в целях снижения количества пожаров, защиты населения, лесов и объектов экономики от пожаров, снижения тяжести последствий от пожаров на территории сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 29 апреля 2013 года на территории сельсовета особый противопожарный режим.

2. В случае необходимости в суточный срок привлечь свободные команды ГО предприятий под руководством одного из заместителей предприятия, организации или командира свободной команды ГО.

3. Произвести восстановление и создание минерализованных полос (проведение опашки) территорий сел сельсовета, прилегающих к лесным массивам, складов ГСМ, детских оздоровительных лагерей, свалок бытовых отходов до 29.04.2013 г.
4. Жителям частного сектора запретить сжигание мусора вблизи

строений и производить поджоги на всей территории Знаменского сельсовета, к виновным лицам применять штрафные санкции.

5. Собственникам земельных участков сельскохозяйственного назначения запретить производить палы, произвести опашку земельных участков, взять под особый контроль соблюдение правил пожарной безопасности на своей территории.

6. Всем лицам, отдыхающим на территории Знаменского сельсовета, строго запрещается разведение костров, в том числе на полях и в лесах.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава сельсовета                                                            О. В. Романченко